РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 сентября 2019 года    №754

О внесении изменений и дополнений в приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 11 марта 2019 года № 210
  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого
 и среднего предпринимательства»

 В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация МО «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1.1. Раздел «Паспорт Программы», подраздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы», изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» составляет – 900,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 100,0 тыс. руб.;
2020 год - 150,0 тыс. руб.;
2021 год - 150,0 тыс. руб.;
2022 год – 200,0 тыс. руб.
Объем средств, выделяемых из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ», подлежит ежегодному уточнению при утверждении бюджета на соответствующий год».
1.2. Раздел «Паспорт Программы», подраздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы», изложить в новой редакции:
«2019-2022 годы, этапы не предусмотрены».
1.3. Раздел «Паспорт Программы», подраздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы», изложить в новой редакции:
«Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» к 2022 году до 1410 человек».
1.4. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие малого  и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
       1.5. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие малого  и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие малого  и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
МО «Светлогорский городской округ»	                                  В.В. Бондаренко
[bookmark: sub_1000]

Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                                                                                                    от  16 сентября  2019 г. №754

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего
 предпринимательства»
от  11 марта   2019 г. №210

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) достижения целей МП,
перечне основных и отдельных (основных)
мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование задачи, основного (отдельного) мероприятия
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значения показателей (индикаторов)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники МП

	2018
Базовое значение
	2019
оценка
	2020
	2021

	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего  предпринимательства»

	1
	Цель:
Вовлечение жителей округа в предпринимательскую деятельность и сохранение имеющегося потенциала предпринимательства.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП) на конец отчетного года
	Количество единиц
	1416
	1400
	1400
	1408
	1410
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО «Светлогорский городской округ»

	1.1
	Задача:  Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ».
	- количество  мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства предусмотренных программой;
	Количество единиц
	7
	5
	5
	5
	5
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО  СГО

	Мероприятия:

	1.1.1.
	Организация и проведение семинаров, круглых столов и учебных лекций для субъектов МСП
	Количество семинаров/ количество участников
	Ед./чел.
	3/20
	4/25
	4/30
	4/30
	4/30
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО «Светлогорский городской округ»

Участники:
НП «Центр поддержки малого предпринимательства СГО»
 сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	1.1.2
	Информирование населения по вопросам, связанным с предпринимательской деятельностью
	Количество информационных
 сообщений
	Ед.
	30
	30
	35
	45
	45

	1.1.3.
	Оказание консультативных услуг субъектам МСП
	Количество консультаций
	Ед.
	100
	По мере обращения граждан

	1.1.4.
	Предоставление консультаций по вопросам организации торговли продукцией местных товаропроизводителей

Количество
консультаций

Ед.
	70
	По мере обращения граждан, в рамках основной деятельности

	1.1.5.
	Информационное обеспечение раздела «Поддержка СМП» на официальном сайте МО «Светлогорский городской округ»
	Постоянно
	Ед.
	36
	По мере поступления новой информации, в рамках основной деятельности

Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                                                                                                    от  16 сентября 2019 г. №754

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего
  предпринимательства»
от   11 марта   2019 г. № 210

СВЕДЕНИЯ
о планируемых объемах расходов
на реализацию муниципальной программы
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка планируемых расходов, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники МП

	2018
факт
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего за период реализации
2019-2022гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа:
«Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Всего, в том числе:
	 125
	100
	150
	150
	200
	600
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО «Светлогорский городской округ»
Участники:
НП «Центр поддержки малого предпринимательства СГО
 сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	средства местных бюджетов (МБ)
	 125
	100
	150
	150
	200
	600

	средства областного бюджета (ОБ)
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета (ФБ)
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (ВБИ)
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

2

	Мероприятие 1:
Организация и проведение семинаров, круглых столов и обучающих лекций  для субъектов МСП
	Всего, в том числе:
	 125
	100
	150
	150
	200
	600
	Участники:
НП «Центр поддержки малого предпринимательства СГО, сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг

	МБ
	 125
	100
	150
	150
	200
	600

	ОБ
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВБИ
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	 3

	Мероприятие 2:
Информирование населения по вопросам, связанным с предпринимательской деятельностью
	Всего, в том числе:
	Реализуется за счет расходов, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО СГО

	МБ

	ОБ

	ФБ

	ВБИ

	4
	Мероприятие 3:
Оказание консультативных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	Всего, в том числе:
	Реализуется за счет расходов, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	Ответственный исполнитель:
экономический отдел администрации МО  СГО

	МБ

	ОБ

	ФБ

	ВБИ

	5
	Мероприятие 4:
Предоставление консультаций по вопросам организации торговли продукцией местных товаропроизводителей
	Всего, в том числе:
	Реализуется за счет расходов, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО СГО

	МБ

	ОБ

	ФБ

	ВБИ

	 6

	Мероприятие 5:
Информационное обеспечение раздела «Поддержка СМП» на официальном сайте МО «Светлогорский городской округ»
	Всего, в том числе:

  Реализуется за счет расходов, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления

	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации МО «Светлогорский городской округ»

	МБ

	ОБ

	ФБ

	ВБИ

Приложение № 3 к постановлению
[bookmark: _GoBack]от 16 сентября    2019 г. №754

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего
 предпринимательства»
от  11 марта   2019 г. №210

ПЛАН
реализации муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства»
на очередной финансовый 2019 год

	№
 п/п
	Наименование задачи, мероприятия, этапа
	КБК
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	[bookmark: P771]Ответственный исполнитель,
Исполнители, участники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Задача 1.  Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ».

	1.1
	Мероприятие 1.
Организация и проведение семинаров, круглых столов и обучающих лекций  для субъектов МСП

	Количество размещаемых заказов
	377 0412 1300183098 244
	-
	-
	-
	-
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации «Светлогорского городского округа»

Реализация мероприятия
(кол-во/ тыс.  руб.)

	1/25
	-
	1/25
	2/50

	1.2
	Мероприятие 2:
Информирование населения по вопросам, связанным с предпринимательской деятельностью

	Количество размещаемых заказов
	377 0412 1300183098 244
	-
	-
	-
	-
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации «Светлогорского городского округа»

Реализация мероприятия
(кол-во)

	7
	7
	8
	8

	1.3
	Мероприятие 3:
Оказание консультативных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства

	Количество размещаемых заказов
	377 0412 1300183098 244
	-
	-
	-
	-
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации «Светлогорского городского округа»

Реализация мероприятия
(кол-во)

	По мере обращения граждан, в рамках основной деятельности

	1.4

	Мероприятие 4:
Предоставление консультаций по вопросам организации торговли продукцией местных товаропроизводителей

	Количество размещаемых заказов
	377 0412 1300183098 244
	-
	-
	-
	-
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации «Светлогорского городского округа»

Реализация мероприятия
(кол-во)

	 По мере обращения граждан, в рамках основной деятельности

	1.5
	Мероприятие 5:
Информационное обеспечение раздела «Поддержка СМП» на официальном сайте МО «Светлогорский городской округ»

	Количество размещаемых заказов
	377 0412 1300183098 244
	-
	-
	-
	-
	Ответственный исполнитель:
Экономический отдел администрации СГО;
Исполнитель: МКУ «информационные коммуникационные системы СГО»

Реализация мероприятия
(кол-во)

	В рамках основной деятельности